**Q**uid si in supplicatione. *Ex decisione eiusdem 226. parte 2. Iacobi Putei.*

**R**eus, & possessor, si lite pendente morlatur, & actio possessionis accipiat, & tertius subrogetur reuocabatur possidio tanquam a temptata. Cap. XL

**S**ilite pendente in Curia Romana, possessor extra curiam defunctus fuerit, statim, actor possessionem apprehendat, quia lis ex dicta non dicitur, fructus actor attentauit. Si propria authoritate possessionem apprehendit, quis quod habebat, perdidisse dicitur, si Apostolica, ut quia per executoriem ante item motam forte sibi de beneficio prouisum erat, sed illam non tradidit, quia per alium authoritate ordinaria inducta in occupata fuit, neque potuit, quoniam per causae communionem in Curia factam, eu item manus ligate fuerunt. Idem si ordinaria propter litis pendentiam, que nunquam, nisi per sententiam finita dicitur, quamobrem alter, qui in defuncti ius surrogari mandatur, & ad litis prosequitionem, in qua si possessor videret, admitti posset, si per attentatis possessionemque petere, atque attentante amoueri posse obtinere resolutum est. Quia tamen contra ipsum, qui non possidebat, attentare non dicitur, nihilominus valde sua interest, auctorem intrulam a possidione amoueri, ut de fructibus, si vincent, sibi r. ipso ponere possit. Admittitur igitur ad litis prosequitionem, mox implorato iudicis officio, in cuius contemptu actor attentauit, a possidione amoueretur, intemperie vacua remanebit, ne que surrogato dabatur, quoniam sua gratis ad possessionem non exten-ditur. Quid si alius ab ordinaria prouisum intruderetur, sine in beneficiis litigiosi possessionem induceretur, fuisse autem per Papam, in his, item, atque possessionem surrogari mandetur, qui inductionem, intrusionemque per modum attentati, reuocari petat. Responsum est, in possessionem induci non posse, nam inter ipsos nullus exstitit, item defunctus nullum ius habere, bonum autem, siue titulum superfructus habere poterat, proprie-rea, superfructus potest nihil innovari debere, conclusiū est, si surrogatum autem adipiscendum interdicto ageat posse, superfructus vero super attentatis contra intru-sum agere non prohibetur.

**S**i lite pendente. *Ex decisione eiusdem 10. Fe. lite pendente nouis.*

**S**urrogatus per ordinarium in beneficiis litigiosis in Cura, non potest dare obiectus de iure tertii.

Cap. XII.

**S**ed nunquid surrogatus possidente obiectus con-tra auctorem dare possit: equidem si posset, semper noui-

noui possessores malitiosi in ecclesiis dispersi, contra expressam iuris prohibitionem surrogare non debet, sed iudex ex officio illum a litigio repellere, cu*m* i o praeiudicium lata pendente surrogatus fuerit. Itē hic surrogatus nullū colorat: possedit, vel detinens fundationem h̄t, citoq; possessio adeo affecta est, q; pp decreti irritis in illā dispositione capitulo, iurū, iurū administrare debet. Si reus possellionem, antequam lis incobaretur, habuisset, quia in praejudicium lata pendente habuisse dici non posset, ad impugnandum auctorem admittit non prohibetur, ita ut per non ius ipsius ab impenitentie absolviatur, itaque quamvis de non iure suo constaret, obiectus dare possit.

Attenetate huiusmodi per iudicis officium nobis, etiam parte non petente, revocanda sunt, quoniam & irreverentiam ipius concernunt, & litis breuitatem accelerant. Item quia anima periculum tangunt, Ecclesiis que utilitate, & publicani, ne propter diuturna litigia, diu Ecclesiis, cum iudicis illusione vacare contingat, quamobrem iudicem de facto supplice posse, visum est.

Sed nunquid. Ex decisione eiusdem 5. Vt lita penden-  
te in Antiquitate.

Vbi quis est surrogatus ad prosequitionem executo-  
rialium iam inimicatum, an requiratur  
noua intima*tio*. Cap. XIII.

Ioanni defuncto, qui executoriales Antonio colliti-  
ganti personaliter iniuraverat, Marcus, quod ad illa-  
rum prosequitionem, ac si pro*o* decreta, & senten-  
tia lata essent, cum spolijs commissione narratis omni-  
bus, atque intimidatione, surrogatus extitit: Et cum ad  
cesserat declaracionem ageretur, altera surrogatio-  
nis intimatione opus non erat, quam procuratori ini-  
mire fatus erat, executorialis autem intimationem  
non requiri vidi*st* ei. Ex prima intimatione Antonius  
in censurae incidet, sed vbi agitur de declaratoria, al-  
tera non requiritur.

Ioanni defuncto. Ex decisione eiusdem 332. parte 1.  
Jacobi Putei.

Ins defuncti ex sola supplicatione iustificanur.  
Cap. XIV.

X sola supplicatione de defuncti inter sufficiēter do-  
cere dicitur, nec ad item admitti fuit, quoniam  
de canonizanda surrogatione, non autem de ipsomet  
iure defuncti agitur. Vbi gratia Apostolica canonizan-  
da filii expeditus opus est.

Ex sola. Ex decisione eiusdem 347. parte 1. Jacobi Putei.

Inter duos surrogatos quis preferendus.  
Cap. XV.

Cum literas Petrus non expedierit, surrogatione  
vīs non dicitur, nec ad item admitti fuit, ideo  
neque colligantur existere, quamobrem de surrogati-  
onis regula locum non habet. At Hieronymus & Prior  
in tempore surrogatus extitit, & ob ius Conclavistarii  
illimer regule derogatum erat, iuciceo praeferendus est.  
Cum resignans triennio in possessione permaneret,  
retrocessio probabilit̄.

Cum literas. Ex decisione eiusdem 228. parte 3. Pauli  
Armeni Putei.

Quando quis non dicatur gratiosē surrogatus.  
Cap. XVI.

Gratiosē surrogatus non dicitur propter clausu-  
lam, & cum potestate expediendi literas etiam in  
forma gratiosē surrogationis, quoniam idem quod man-

datum de surrogando operatur. Itaque in neutrō lis  
anteceſſoris sustineatur, tunc in gratiosē surrogato.

Gratiosē. Ex decisione eiusdem 123. part 1. Pauli Ar-  
meni Putei.

Surrogatus quando quis dicatur etiam ad posselli-  
onem. Cap. XVII.

IN alicuius iure, etiam ad executorialium prosequi-  
tionem surrogatus posselliouem illacum vigore co-  
sequi non potest, si eius author quam prius haberat,  
amitteret. Si non probatur, quod infra annum a die ca-  
pita possessionis obierit, arque aduersarius adeptus fut-  
rit, pro absolvitoria conclusum est.

In alicuius. Ex decisione eiusdem 7. de causa posselli-  
onis, & proprietatis Marcelli Crescenti.

Inter duos surrogatos quomodo proceditur in  
iudicio. Cap. XVIII.

MAttinus, atq; Francis surrogati, qui eiusdem  
iuris habentes cum simili gratia uterque concor-  
dit, ad Archidiaconatus possessionem, nisi coram iuri-  
bus prius discussis, admittendi non sunt: Itaque non ex-  
cutiū, sed ordinariē agendum est. Quamvis in adipi-  
scende remedium per eos intentato executiū proceden-  
dum sit, quoniam litera Apostolica propter eas au-  
thoritatem paratam executionem habet, nihilominus  
si alter cum simili gratia concurrit, ordinariē proce-  
dendum est.

Martini. Ex decisione eiusdem 13. Ut lita pē dñe Ioa-  
ni Bobedani.

Surrogatus non tenetur restituere fructus, neque  
debita prædecessoris. Cap. XIX.

N Eque fructus, quo prædecessor perceperat sur-  
rogatus restituere tenetur, neque debita præde-  
cessoris lohere: quoniam licet in illius ius, etiam tentia  
lata surrogator, tamen ab eo ius habere non di-  
citur.

Neque fructus. Ex decisione 53. Petri Garfia à To-  
leto.

Inter duos surrogatos proceditur ordinariē, non  
executivē. Cap. XX.

Francisco extra Curiam mortuo, Lucas ab ordina-  
rio prius fuit, atque per Sedicem Apostoli cam in  
iis, locumque defuncti surrogatus, septimum beneficiū  
pacifice possedit; Sed quia illa post rem indica-  
tam, executorialis quoque contra intrusum obtinue-  
rat, loanes, qui & surrogatus extitit aduersus Lucam  
exequi instabat. Ante executorialium effectuum, etiam  
mortuo eo, ad cuius finorē decrete iuris, item adhuc  
durare, ad possessoris ante*tempore* fauorem, extinguit vīsum  
est. Cum vterque ex eodem fonte veniat, faltem sum-  
marie, de vñsūlo iure cognoscendum est, surrogato  
enim de signaturę fyllo, executorialium effectus non  
datur, nisi prius titulus canonizator. Sed un*ad* iudicio  
ordinario agendum sit. Surrogatio quo ad spoliū acce-  
soria ad surrogationem quō ad ins existit, ideo prius de  
iuri surrogatione cuique proprietate principaliter  
videndum, vñtione ieiunii in iuri surrogato, ordinariē  
procedendum est. Quamvis defunctus, suspirio pe-  
nitentio, etiam post rem indicatam, contra quemlibet  
possessorum prosequi possit, non tamē alteri contra  
alterum surrogatum permittitur, ne vnu & idem con-  
tra semetipsum agere dicatur. Postmodum cum sur-  
rogationem loanis in iure potiorē existere, conciliū  
fuerit, nihil est vñcere, quod executorialium ef-  
fectus impedit: quamobrem Luca possidente, si  
Franciscus defunctus qui in spolio obtinuit, contrain-  
trusum